
60

„Kvůli ní se s  tebou rozešel ?“ zeptala se Berta. 
Ale její otázka zněla spíš jako věta oznamovací.

„Ale ne, tehdy byl sám. Tvrdil, že chce být sám. 
To byl důvod našeho rozchodu,“ mávla rukou Mi-
luna.

„Buď ráda, že ti to neřekl po desetilet ým man-
želství a třech dětech,“ řekla docela zvesela Berta, 
která chtěla zatlačit zpátky Miluniny slzy. Ta byla 
v tu chvíli schopná jen pokyvovat hlavou.

To je cirátů s jedním chlapem! Počkat, teď mi to 
došlo! To je ten hezoun, co mě zbavoval špaget! Moc 
úlisnej! Jediný kladný body, že jsme předběhly hra-
boše, co mi strkal rypák do přepravky , a tu jeho rů-
žovou leopardici. Ale teď mi už fakt zak ručelo 
v břiše! Hej, ještě kapsičku! Nebo paštičku! A nediv 
se,  jak ze mě vyjely škrkavky, mám prázdný břicho, 
Macour vydala zvuk, že se na ni obě ženy podívaly. 
Miluna s e ji pokusila vzít k sobě.

Paštiku! Muchlovat se přijdu, až budu chtít já!
„Ale no tak,“ chtěla ji Miluna přemluvit, „copak 

bys ráda?“
Paštiku! Seš hluchá? Macour přeskočila na stůl, 

rozkývala skleničku s vínem, kterou Berta na po-
slední chvíli zachytila, a zamířila ke skladu potravy. 
Chvilku seděla pod šuplíkem , a když se nic nedělo, 
vyskočila na skříňku a vztekle mrskala ocasem. Ko-
likrát to mám říkat? Paštiku!

„Myslíš, že chce zase jíst?“ zeptala se nevěřícně 
Miluna, „vždyť jsem jí dávala před chvilkou.“

„ O tom nepochybuj,“ odpověděla rázně Berta.
Ty se mi fakt líbíš čím dál víc, pomyslela si Ma-

cour a rozběhla se k misce, protože viděla, jak Mi-
luna vstává.

„A Erik se ti nelíbil?“ odběhla od tématu Jiřího 
i paštiky Berta.

Miluna zakroutila hlavou. „Z podstaty se mi ne-
líbí  nikdo, koho mi dohazuje máma. A tenhle ob-
zvlášť, vždyť byl úplně mimo.“

„Mně se zdál docela milej,“ konstatovala Berta 
a Macour na chvilku zvedla oči od misky a pokýva-
la hlavou. Milej! Něco mi říká, že s tím by se taky 
dobře manipulovalo! Na rozdíl od toho zvířecího 
felčara. Brrr, otřásla se při pomyšlení, jak jí do tla-
my prsknul nechutnou odčervovací tabletu. Její 
 obvyklý trik, podržet ji čtvrt hodiny v puse a pak 
někde vyplivnout , nevyšel. Málem ji zadusil, hul-
vát! Odčervit  ano, ale něčím, co chutná jako nefal-
šovaná paštika! A nesnažte se mě oblafnout tím, že 
tu odpornou tabletu budete do paštiky balit! Tak 
zněl jasný Macourův požadavek.

„Odčaruj mi z hlavy Jiřího a možná sáhnu i po 
nějakém Erikovi,“ hlesla upřímně Miluna a Macour 
znovu zbystřila. To je ale výzva!


